база обеспечивает возможность эффективного использования бюджетных средств в целях решения 

уставных задач. Образовательное учреждение финансируется из бюджета Приморского района 

Санкт-Петербурга.  

Финансовые средства, выделенные на 2023 год, реализованы в полном объеме. 

226 статья – «Прочие работы и услуги» - 57733,48 (пятьдесят семь тысяч семьсот тридцать три 

рубля сорок восемь копеек) проведение СОУТ, оплата сайта 

310 статья – «Увеличение стоимости основных средств» - 289178,32 руб. (двести восемьдесят 

девять тысяч сто семьдесят восемь рублей тридцать две копейки) - приобретены ультрафиолетовые 

излучатели, хозяйственные пылесосы, светильники 

345 статья – «Увеличение стоимости мягкого инвентаря» - 380100,00 (триста восемьдесят 

тысяч сто рублей ноль копеек) – приобретены комплекты постельного белья и полотенца для детей. 

346 статья - «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» 125192,36 (сто двадцать пять 

тысяч сто девяносто два рубля тридцать шесть копеек) – приобретение моющих средств, песка 

СИЦ – 735647,01 (семьсот тридцать пять тысяч шестьсот сорок семь рублей одна копейка) – 

приобретено оборудование для пищеблока: холодильник, плиты 3 шт, картофелечистка, 

универсальная машина, овощерезательная машина 

В соответствии с Положением об организации предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг в ГБДОУ д/с № 42 Приморского района Санкт-Петербурга и порядком 

привлечения и расходования денежных средств, осуществляющихся за счет предоставления 

платных услуг по дополнительному образованию с 01.01.2023г. по 31.12.2023 г. всего было 

получено 3839423,46 руб. (три миллиона восемьсот тридцать девять тысяч четыреста двадцать три 

рубля сорок шесть копеек), из них потрачено: 

211 статья «Заработная плата» - 1257083,67 руб. (один миллион двести пятьдесят семь тысяч 

двести восемьдесят три рубля шестьдесят семь копеек; 

213 статья «Начисления на выплаты по оплате труда» - 371224,34 руб. (Триста семьдесят одна 

тысяча двести двадцать четыре рубля тридцать четыре копейки); 

223 статья «Коммунальные услуги»-20200,00 (двадцать тысяч двести рублей ноль копеек) 

225 статья «Работы, услуги по содержанию имущества» -34540,00 (Тридцать четыре пятьсот 

сорок ноль копеек)  

226 статья «Прочие работы и услуги» - 33580,68 (Тридцать три тысячи пятьсот восемьдесят 

рублей шестьдесят восемь копеек) – пройдено обучение на курсах повышения квалификации. 

310 статья «Увеличение стоимости основных средств» - 51800,00 руб. (пятьдесят одна тысяча 

восемьсот рублей ноль копеек) – приобретены столы для детей 10 шт. 

344 статья – «Увеличение стоимости строительных материалов» - 34182,00 (тридцать четыре 

тысячи сто восемьдесят два рубля ноль копеек) – приобретены строительные материалы для 

косметического ремонта помещений.  

346 статья – «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов» – 170742,32 (сто семьдесят 

тысяч семьсот сорок два рубля тридцать две копейки) – приобретены канцелярские товары для 

организации образовательного процесса, хозяйственные товары, моющие средства. 

Доходы, полученные от оказания учреждением платных образовательных услуг в 2023 году, 

позволили получить дополнительные средства для оснащения и развития образовательной